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“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”.

Metepec, México; a 15 de junio de 2023
Oficio No:206B0110010000S/UT/286/2023

C. SOLICITANTE
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 59 de la Ley de Seguridad del Estado de México; y, 3 fraccién XLIV, 46 fraccion I, 50
y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios; el Secretariado Ejecutivo, 6rgano
desconcentrado de la Secretaria de Seguridad del Estado de México, en atencién a su solicitud de informacién 00089/SESESP/IP/2023,
ingresada y registrada a través del Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense (SAIMEX), 02 de junio del afio en curso, que ala
letra sefala:

Solicitud:
“Zonas de incidencia delictiva en el municipio de Temoaya para el afio 2018,2019,2020,2021 de los dslitos
vinculados a la violencia contra la mujer” (sic)

Competencia:

Al respecto, con fundamento en los articulos 1, 4, 12 segundo pérrafo, 24 (ltimo pérrafo, 53 fraccién II, y 167 parrafos primero y segundo
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaci6n Publica del Estado de México y Municipios, 61 de la Ley de Seguridad del Estado
de México, 9 y 10 del Reglamento Interior del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica, me permito informar que
este Sujeto Obligado da respuesta como se expondré de manera fundada.

Fundamentacién y Motivacién:
“Artlculo 12...

Los sujetos obligados sdlo proporcionarén la informacién publica que se les requiera y que obre en sus archivos y en el estado en que
ésta se encuentre. La obligacién de proporcionar informacién no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentaria conforme
al interés del solicitante; no estardn obligados a generaria, resumirla, efectuar célculos o practicar investigaciones.”

“Articulo 24, ...
Los sujetos obligados solo proporcionardn la informacién piblica que generen, administren o posean en e/ gjercicio de sus atribuciones.”

También el criterio nimero 03/17 Segunda Epaca, del Instituto Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacién y Proteccién de
Datos Personales (INAI), permite ampliar la interpretacién de estas disposiciones de la materia:

“No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la informacion. Los articulos 129 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 130, pdrrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a
Ja Informacién Publica, sefialan que los sujetos obligados deberdn otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos
o0 que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades, competencias o funcionss, conforme a las caracteristicas fisicas
de Ia informacicén o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben garantizar el derecho de acceso a la
informacién del particular, proporcionando la informacién con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos; sin
necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacidn.

Resoluciones:

« RAA 0050/16. Instituto Nacional para la Evaluacién de la Educacién. 13 julio de 2016. Por unanimidad. Comisionado Ponente: Francisco
Javier Acufia Llamas.

« RRA 0310/16. Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales. 10 de agosto de 2016.
Por unanimidad. Comisionada Ponente. Areli Cano Guadiana.

« RRA 1889/16. Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. 05 de octubre de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente. Ximena Puente
de la Mora.”
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Una vez analizada su solicitud de informacién, y derivado del oficio niumero 206B0111000100L/SIISP/040/2023, signado por la
Subdirectora de Informacién de las Instituciones de Seguridad Publica del Centro de Informacién y Estadistica; este Sujeto Obligado
proporciona la informacion en los términos siguientes:

Al respecto, se hace de su conocimiento que este Sujeto Obligado sélo proporcionara la informacién plblica que obre en sus archivos
y en el estado en que ésta se encuentre, asimismo, la obligacién de proporcionar informacién no comprende el procesamiento de esta,
ni el presentarla conforme al interés del solicitante o practicar investigaciones.

Asimismo, es conveniente aclarar que este Sujeto Obligado, no genera informacién, sélo posee la emitida por diferentes Instancias, por
lo tanto, ello puede tener como efectos que la informacién no se posea en los mismos términos que Usted la solicita.

Referente a “Zonas de incidencia delictiva en el municipio de Temoaya para el afio 2018,2019,2020,2021 de los delitos vinculados a la
violencia contra la mujer” (sic)

Al respecto, la Direccién General del Centro de Informacién y Estadistica, después de realizar la busqueda de la informacién solicitada
encontré en la fuente de informacion -Secretaria de Seguridad del Estado de México- |a informacion siguiente:

2018

RINCONADA DEL VALLE

HACIENDA LAS RINCONADA DEL VALLE
TROJES TROJES

TEMOAYA RINCONADA DEL | RINCONADA DEL | SAN PEDRO ARRIBA
VALLE VALLE

HACIENDA LAS TROJES TEMOAYA TEMOAYA SAN LORENZO OYAMEL

SAN DIEGO ALCALA MOLINO ABAJO MOLINO ABAJO HACIENDA LAS TROJES

SAN PEDRO ARRIBA

SAN PEDRO ABAJO

SAN PEDRO ARRIBA

MOLINO ABAJO

MOLINO ABAJO SAN PEDRO ARRIBA BARRIO DE MOLINO | SAN PEDRO ABAJO

SAN LORENZO OYAMEL SAN LORENZO gE:IEEDRO ABAJO TEMOAYA

TLALTENANGO ABAJO (S)IQHSIEELGO ALCALA SAN LORENZO | SAN DIEGO ALCALA

SAN PEDRO ABAJO BARRIO DE MOLINO g::thELGO ALCALA ENTHAVI

PUENTE SAN PEDRO '?E:li?gﬂANGO ABAJO | TLALTENANGO ABAJO | SAN JOSE BUENAVISTA EL GRANDE

Fuente de informacidn: Secretaria de Seguridad del Estado de México.

En espera de que la informacién brindada por este Sujeto Obligado le sea de utilidad, con fundamento en lo dispuesto por el articulo
178, de la Ley de la materia, le informo que tiene un plazo de 15 dias hébiles para promover recurso de revision.

- puems| EDOMEX |

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

a OO
(s

LIC. JO ESCOE URIDAD PUBLICA
TITULAR DI NIDA DE TFIANSPAHENCIA

*EUN;DADDEGENERO

RT3

SECRETARIA DE SEGURIDAD
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD
UNIDAD DE PLANEACION E IGUALDAD DE GENERO

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Calie Puerto de Manzanillo # 2011 norte, entre calle 5 de mayo y Bivr Solidaridad Las Torres, colonia San Jerdnimo Chicahualco, C.P. 52170,
Estado de México
Tel: (722) 275 84 90, www.sesespem.edomex.gob.mx




